Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

MENSAGEM/511

Rio Grande, 25 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, respeitosamente, oportunidade que, em atenção ao Requerimen-

to n° 348/2022, do Vereador Rafael Missiunas, requerendo ao Executivo Municipal, através da

Secretaria de Município da Educação (SMEd), informações sobre a disponibilização de papel hi-

giênico para EMEF Profa. Zelly Pereira Esmeraldo, tendo em vista o recebimento de inúmeras

reclamações advindas da comunidade escolar, informamos que, conforme manifestação da Secre-

taria de Município da Educação, o Núcleo de Materiais distribui os materiais de acordo com o

número de alunos matriculados em cada escola. Por que trabalhamos com verba pública e preci-

samos atender todas as 77 escolas municipais de forma a suprir suas necessidades.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-07-25T17:19:28-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento